VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
------------------

        Số: 6719/VPCP-CN
V/v điều chỉnh hướng tuyến và triển khai đoạn tuyến kết nối đường cao tốc Bắc - Nam với Quốc lộ 1, dự án thành phần đầu tư xây dựng đoạn Cam Lộ - La Sơn

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

------------------------

  Hà Nội, ngày  16  tháng 7 năm 2018

Kính gửi:

- Các Bộ: Giao thông vận tải, Kế hoạch và Đầu tư,
Tài chính, Quốc phòng;

- Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Trị.

Về đề nghị của Bộ Giao thông vận tải (văn bản số 6062/BGTVT-KHĐT ngày 07 tháng 6 năm 2018), ý kiến các Bộ: Tài chính (văn bản số 7626/BTC-ĐT ngày 26 tháng 6 năm 2018), Kế hoạch và Đầu tư (văn bản số 4496/BKHĐTKCHTĐT ngày 02 tháng 7 năm 2018), Quốc phòng (văn bản số 660S/BQP-TM ngày 22 tháng 6 năm 2018) và Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Trị (văn bản số | 2567/UBND-CN ngày 19 tháng 6 năm 2018) về việc điều chỉnh hướng tuyển và triển khai đoạn tuyến kết nối đường cao tốc Bắc - Nam với Quốc lộ 1, dự án thành phần đầu tư xây dựng đoạn Cam Lộ - La Sơn, Phó Thủ tướng Trịnh Đình Dũng có ý kiến như sau:

1. Về hướng tuyến: Bộ Giao thông vận tải quyết định và chịu trách nhiệm theo thẩm quyền, trên cơ sở phù hợp với các điểm khống chế chủ yếu theo quy hoạch đường bộ cao tốc được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 326/QĐ-TTg ngày 01 tháng 3 năm 2016.

2. Về việc bổ sung tuyến kết nối cao tốc Cam Lộ - La Sơn với Quốc lộ 1: thực hiện theo đúng nội dung Tờ trình của Chính phủ đã được Quốc hội thông qua tại Nghị quyết số 52/2017/QH14.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Giao thông vận tải và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTTg Trịnh Đình Dũng;
- VPCP: BTCN, các PCN, các Trợ lý TTg,
TGĐ Cổng TTĐT; các Vụ: KTTH, TKBT, V.I, TH;
- Lưu: VT, CN (2). Ha.11

	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
Mai Tiến Dũng